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معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

اجرای بسته تحولی خوانا از 
دی ماه در مدارس کشور

دوشنبه 1 دی 1399، 6 جمادی الاول 1442 ،21 دسامبر 2020، شماره 3639

  معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش گفت: بسته تحولی خوانا از ابتدای دی ماه وارد مرحله سوم یعنی اجرا در مدارس می شود.

گــروه علمی و آموزشــی -  
رضوان حکیم زاده اظهار داشت: دوره 
آموزش مدرســان کشــوری در طرح 
خوانا به اتمام رســیده است. این طرح 
که از دو هفته گذشــته در استان های 

مختلف آغاز شــده است، به صورت 
گســترده از ســوی مدیران و معلمان 

مورد استقبال قرار گرفت.
وی ادامــه داد: یکم دی ماه طبق 
زمانبنــدی وارد مرحلــه ســوم اجرا 

در مدرســه می شــویم که به صورت 
سراســری در همه استان ها و مدارس 
پایلــوت، معلمان و مدیــران در این 
برنامه از طریق فضای مجازی شرکت 

می کنند.

هدف اجرای بسته تحولی خوانا 
تلفیق مهارت های زندگی شامل ادب، 
جرات ورزی و مســوولیت پذیری در 
مهارت هــای پایه خواندن، نوشــتن، 
شــنیدن و صحبت کردن اســت.وی 
افزود: قرار اســت در این طرح با تغییر 
رویکرد دانش محوری به مهارتی، بطور 
مثال از رونویســی به مهارت نوشتن و 
از روخوانــی به مهــارت خواندن که 
گســترده تر اســت و همچنین شامل 
استفاده درســت از کلمات و واژه ها، 
درک مطلب، با لحن درست خواندن، 
ابراز وجود و صحبت کردن اســت. در 
واقع مهارت های زبانی در مرحله اول 
به مدرسان کشوری آموزش داده  شود.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پــرورش با بیان اینکــه ۵ درصد از 
مــدارس تحت پوشــش ایــن طرح 
هستند، گفت: مدرســان کشوری به 

عنوان راهبران طرح خوانا با گروه های 
۷۰ نفــره و معلمانی کــه این طرح در 
مدارس آنها اجرا می شــود، در ارتباط 

دائم خواهند بود.
حکیم زاده ادامه داد: امید اســت 
این اجرای آزمایشــی بتواند با توجه به 
شرایط فعلی در بستر فضای مجازی و 
با کمک مدیران و خانواده ها به اهداف 
خود برســد.وی همچنین یادآور شد: 
برنامه توانمندسازی مدرسان کشوری 
تا پایان آذر مــاه ادامه دارد و این طرح 
از اول دی ماه مطابق برنامه زمان بندی 
شــده در مدارس نمونه آزمایشی اجرا 
می شود. معاون آموزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پــرورش توضیح داد: باید 
بطــور طبیعی جریان عادی آموزش را 
تثبیت می کردیم و پس از آن در زمانی 
که روال آموزش کاملا مشخص شده 
و تعامل بین معلمــان و دانش آموزان 
شــکل گرفته اســت، طرح خوانا  را 

اجرایی  کنیم.
بکارگیری خلاقیت معلمان و 

دانش آموزان
حکیم زاده همچنین درباره بهره 
مندی از کتاب های کمک آموزشی در 
طرح خوانا اظهار داشت: در این طرح 
کتاب کمک آموزشــی خاصی مدنظر 
نیست و بستر همان کتاب های درسی 

موجود است.
وی خاطرنشان کرد: در برنامه های 
توانمندسازی معلمان سعی می کنند به 
روش تلفیقی آموزش هایی را ببینند که 

بتوانند فرصت های یاددهی و یادگیری 
را که عموما مهارتی است خلق کنند تا 
دانش آموزان این مهارت ها را تمرین 

کنند.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش افزود: با اســتفاده از 
کتاب لزوما مهارت های عملی خواندن، 
نوشــتن، صحبت کردن و شــنیدن به 
دســت نمی آید و باید در جریان کار 
با اســتفاده از ظرفیت گروه آزمایشی و 
توانمندســازی معلمان این مهارت ها 

کسب شود.
هر یــک از معاونت های وزارت 
آموزش و پرورش در راســتای اجرای 
اهداف ســند تحول بنیادین بسته های 
تحولی را تدوین کردند که در این میان 
۲۵ برنامه تحولی طراحی شــد. طرح 
خوانا بســته تحولی معاونت آموزش 

ابتدایی محسوب می شود.
مســوولان آموزش و پرورش و 
برخی از کارشناسان آموزشی معتقدند 
بســته تحولی خوانا در دوره ابتدایی با 
توجه بــه اینکه بهتریــن دوران برای 
تعمیق و اثربخشــی آموزش مهارت 
های چهارگانه زبانی و زندگی، دوران 
کودکی است، انتخاب شده تا با اجرای 
آن علاوه بر پرداختن به دغدغه اساسی 
موجود که آمــوزش مهارت های پایه 
خواندن، نوشــتن و آداب زندگی، می 
توان شــاهد اجرای یکی از برنامه های 

سند تحول بنیادین در مدارس نیز بود.
برای  معلمــان  پژوهــش 

یادگیری در شرایط کرونا
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آموزش و پرورش درباره اقدامات این 
معاونت برای ایجاد روحیه پرسشگری 
و پژوهشگری در میان دانش آموزان و 
معلمان گفــت: در دوره ابتدایی پروژه 
های علمی دانش آموزان تحت عنوان 
برنامه جابرابــن حیان و فرصت های 

متنوع یادگیری برگزار می شود.
حکیم زاده افزود: این برنامه های 
پژوهش محور فرصتی ایجاد می کند که 
دانش آموزان با همراهی معلمان خود، 
آموخته های کتاب های درســی را در 
قالــب کاربردی به صورت پروژه های 

متنوع ارائه کنند.
وی یادآور شــد: از تولید، ابداع و 
اختــراع تا خلاقیت های هنری و ادبی 
در میــان آثار دانش آمــوزان دیده می 
شود، همچنین برنامه هایی برای دانش 
آموزان از طریق تکالیف مهارت محور 
ارائه شــده تا بتواننــد در قالب پیوند 
آموخته های درون مدرسه ای روحیه 
کنجکاوی، پرسشگری و خلاقیت را 

تقویت کنند.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پرورش درباره برنامه های 
دانش پژوهی معلمان نیز خاطرنشــان 
کرد: بــرای معلمان نیــز برنامه معلم 
پژوهنده و طرح کارآمد وجود دارد که از 
این طریق این مجال برای معلمان ایجاد 
می شود تا بتوانند با فرآیندهای مختلف 
پژوهــش و افزایش کیفیت تدریس و 

یادگیری دانش آموزان نیز ارتقا پیدا کند.
حکیم زاده ادامه داد: سال گذشته 
حدود ســه میلیون و ۴۰۰ هزار دانش 
آموز در دوره ابتدایی در طرح جابر این 
حیان شرکت کردند و به همراه معلمان 

خود فعالیت های تیمی انجام دادند.
وی عنــوان کــرد: پــروژه های 
معلمان نیــز در زمینه روش های فعال 
تدریس، شناســایی موانع و مشکلات 
مانع یادگیری و راه های ارتقای کیفیت 

یادگیری دانش آموزان است.
معاون آمــوزش ابتدایی وزارت 
آمــوزش و پــرورش همچنین افزود: 
پژوهــش های معلمــان موضوعات 
مختلفی را به خود اختصاص می دهد 
و توانسته برنامه تدریس پژوهش محور 
را ارتقــا دهد، البته تا وضعیت مطلوب 
فاصله است اما امید داریم که با اشتیاق 

معلمان این موضوع بهبود یابد.
حکیم زاده یادآورشد: امسال هم 
نوآوری و خلاقیت بسیاری از معلمان 
در زمینه چگونگــی تدریس فعال در 
فضای مجازی با شرایط متفاوت شیوع 
ویــروس کرونا و تعطیلــی مدارس 
صورت گرفت تا شرایط یادگیری بهتر 

دانش آموزان فراهم شود.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین 
مقداری از کارهای خلاقیت معلمان به 
تهیه وسایل و دست سازه هایی مربوط 
می شــود که می تواند بــه عنوان ابزار 
یادگیری به آموزش بهتر دانش آموزان 

کمک کند.

گــروه علمی و آموزشــی -  
رسیدن به زوم اپتیکال بالا در دوربین 
گوشی های هوشمند نیازمند مهندسی 
پیشــرفته و همچنین قطعات بســیار 
باکیفیت اســت. اتفاقی که به بهترین 
 Mate نحو ممکن در گوشی هوآوی
Pro ۴۰پیاده سازی شده. این گوشی از 
یک لنز تله فوتوی پریسکوپی بهره مند 
است که توانایی زوم هیبریدی 10x و 

زوم دیجیتال 50x دارد.
امــروزه داشــتن یک لنــز زوم 
خــوب در گوشــی های موبایــل 
هوشــمند به خصــوص پرچمدارها 
به یک ضرورت تبدیل شــده است. 
شــما همواره می توانید برای گرفتن 
یک عکس عریــض )Wide( چند 
قدم به عقب بروید؛ اما بدون داشــتن 
یــک دوربین با قابلیت زوم مناســب 
امکان ثبت بســیاری از تصاویری که 

مد نظرتان است را از دست می دهید.

قابلیــت زوم حتــی یکــی از 
پیچیدگی هــای رایــج در دنیــای 
دوربین های DSLR نیز به حســاب 
می آیــد که راه حــل آن تولید لنزهای 
مخصوص زوم بوده که قاعدتا اندازه 
بسیار بزرگ تری هم نسبت به دوربین 
گوشی های هوشــمند دارند. همین 
مسئله نشــان می دهد که فناوری زوم 
پریســکوپی که برای اولین بار توسط 
هوآوی در دنیای موبایل ارائه شــد تا 

چه اندازه انقلابی است.
 Huawei موبایــل  گوشــی 
Pro ۴۰ Mate از یک لنز تله فوتوی 
پریســکوپی باکیفیت استفاده می کند 
که توانایی زوم هیبریدی 10x و زوم 
دیجیتال 50x دارد. با همدیگر مرور 
کنیم و ببینیم که اســتفاده از گوشــی 
موبایل هوشــمندی که زوم را جدی 

می گیرد، چه حس و حالی دارد.
عکاسی در سفر با کیفیتی 

مثال زدنی
تقریبا اکثر مــردم دنیا امیدوارند 
تا در ســال ۲۰۲۱ بتوانند آزادانه و در 
دنیایی بدون کرونا سفر کنند. در چنین 
زمانی، برای ثبت لحظه ها و محیط هایی 
که با آن روبه رو می شوند با استفاده از 
یــک دوربین با زوم خوب امکان پذیر 
می شــود. زوم اپتیــکال 5x دوربین 
 Pro ۴۰ Huawei Mate گوشــی
برای ثبت کردن جزئیاتی از کاراکترها 
کــه معمولا در عکس هــای عریض 

نادیده گرفته می شوند، ایده آل است.
فرقــی نمی کند که جزئیات یک 
پارچه توجه شما را جلب کرده باشد یا 
اینکه به دنبال ثبت کردن عکس از یک 
کاشی یا صنایع دستی یک منطقه باشید؛ 
مهم این است که نباید شانس نزدیک 
شدن به ســوژه را از دســت بدهید. 
 Huawei Mate دوربین موبایــل
Pro ۴۰ بــا قدرت زوم فوق العاده اش 

نه تنها اجــازه می دهد که ذات واقعی 
فرهنگ پیرامون تان به تصویر کشیده 
شود؛ بلکه عکس هایی ثبت می کند که 
با هر بار نگاه کــردن به آن ها می توان 

نکات جدیدی را کشف کرد.
بــه دنیــای طبیعــی قدم 

بگذارید
شاید بخواهید دوربین تان را روی 
بالاترین نقطه ی یک درخت نشــانه 
بروید تا بتوانید جلوه ای از زیبایی های 
حیات وحــش آن منطقه را به تصویر 
بکشید. در چنین مواقعی با استفاده از 
زوم هیبریدی 10x، قدرت پردازش 
هوش مصنوعی هوشمندانه ی هواوی 
و ترکیــب آن بــا لنزهــای نوآورانه 
می توانید پا را یک گام فراتر بگذارید 
و چیزهایی را ببینیــد که پیش از این 
خودشــان را از چشم های شما پنهان 
کرده بودند. حالا می توانید زوم کنید تا 
پرهای درخشان یک پرنده ی استوایی 

را ببیند.
افق را پیش چشم بیاورید

گاهی اوقات ســوژه ها درست 
جلوی چشم تان هســتند و شما آنها 
را نمی بینید. بــرای یک عکاس واقعا 
ناراحت کننده است که عکس نهایی 
را دقیقا جلوی چشمان خود ببیند؛ اما 
نتواند با اســتفاده از تجهیزاتی که دارد 
سوژه را شــکار کند. مثلا می خواهید 
عکســی از دورنمای شــهر بگیرید 
اما شــما هر چقدر که سعی می کنید 
بدون لرزیدن دســت تان یک عکس 
زوم باکیفیــت از آن بگیریــد، یا نور 
عکس تان خوب نمی شــود یا اینکه 

تصویرتان وضوح کافی ندارد.
 50x اما با اســتفاده از لنــز زوم
 Huawei خیره کننــده ای کــه روی
Pro ۴۰ Mate نصب شده است، هر 
گوشه ای از شهر به خوبی ثبت خواهد 
شد. نبوغ هواوی در ترفندهای هوش 

مصنوعی کاری کرده است تا جزئیات 
ســاختمان ها واضح و شفاف باشند و 
تمام ریزه کاری هــای موجود در نور 
هنــگام طلوع و غروب خورشــید از 
یک فاصله ی غیرقابل باور در دوربین 

موبایل ثبت شود.
دوربینی که در گوشــی موبایل 
Pro ۴۰ Huawei Mate به کار رفته 
است، از یک لنز تله فوتوی پریسکوپی 
با یک فناوری پیچیده استفاده می کند 
که از نظر ســخت افزاری و نرم افزاری 

در بالاترین سطح است. 
اینکــه دســتگاه های هــواوی 
می توانند به آسانی به یکدیگر متصل 
شوند، به کاربران چشمه ی کوچکی از 
آینده ی نه چندان دور را نشان می دهد 
که در آن، تمام دســتگاه ها هماهنگ با 
هم و درون یک اکوسیستم گسترده تر 
و قدرتمندتــر دوبــاره از نو تعریف 

شده اند.

زمانی که مردم برای اولین بار یک 
گوشی موبایل هوشمند را بررسی 
می کنند، معمولا ابتدا به ســراغ 
چــک کردن قابلیت زوم دوربین 
آن نمی روند. اما با در نظر گرفتن 
قدرتی که در دوربین تله فوتوی 
 ۴۰ Mate پریسکوپی هوآوی
Pro وجــود دارد و پتانســیل 
دســت نخورده ی فراوانی که در 
دوربین گوشــی های هوشــمند 
موجود است، به نظر می رسد که 
حالا بهترین زمان برای آن اســت 
که قابلیت های زوم دوربین را هم 
به چک لیســت بررسی های مان 
در انتخــاب موبایل هوشــمند 
اضافه کنیم. اگر هــواوی بتواند 
 Pro ۴۰ Huawei Mate بــا
موفقیتی در بازار به دست بیاورد، 
به طور حتم تولیدکنندگان دیگر 

هم وارد بــازی زوم دوربین خواهند 

شــد و راه هواوی را در پیش خواهند 
گرفت.

Pro 40 Mate نگاهی دقیق تر به پادشاه دوربین گوشی ها، هوآوی

گــروه علمی و آموزشــی - 
رئیس صنــدوق رفاه دانشــجویان 
وزارت علــوم گفــت: ارائه گواهی 
کســر از حقوق ضامــن فعلا و فقط 
در زمان ثبت نام وام های دانشجویی 

ضرورت ندارد.
ناصر مطیعی رئیس صندوق رفاه 
دانشجویان وزارت درباره جزئیات 
حذف گواهی کسر از حقوق ضامن 
بــرای وام های دانشــجویی، گفت: 
برای پرداخت وام های دانشــجویی 
در ســال جدید با توجه به شــرایط 
شــیوع کرونا و محدودیت حضور 
کارکنان در ادارات و مشــکلاتی که 
برای دانشــجویان به وجود آمده بود 
قانون ارائه گواهی کسر از حقوق از 

ســوی ضامنین وام های دانشجویی 
مصوب شد.

او در ادامــه با تاکیــد بر اینکه 
حــذف بند گواهی کســر از حقوق 
موقت است، افزود: ارائه گواهی کسر 
از حقوق فعلا و فقط در زمان ثبت نام 
وام های دانشجویی ضرورت ندارد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان 
وزارت علوم ادامــه داد: علت قرار 
داده شــدن این قوانین، این اســت 
که هر بانکی بــرای ارائه وام قوانین 
خاص خــود را دارد و باید تعهدی 
برای بازگشت این وام پرداخت شده 

وجود داشته باشد.
 ضامن وام دانشــجویی نیز باید 
برای تعهــد دادن جهت بازپرداخت 

ایــن وام ها گواهی کســر از حقوق 
ارائه دهد.

مطیعــی بیــان کرد: شــرایط 
تســهیلات اعطا شده به دانشجویان 
با توجه به شرایط کرونایی در غالب 
بخشنامه ای به دانشگاه ها ابلاغ شده 
است تا مشــکلات دانشجویان کم 

شود.
او دربــاره شــرایط دریافــت 
وام های دانشــجویی، اظهــار کرد: 
شــرایط دریافت هر وام دانشجویی 
و دانشــجویانی که مشمول وام می 

شوند را اعلام کرده ایم. 
با ایــن وجود ممکن اســت، 
برخی از دانشــجویان بــا توجه به 
شــرایط بتواننــد یک  و یــا حتی به 

صــورت همزمــان ۳ وام ثبــت نام 
کنند، به این دلیل که شرایط دریافت 
وام ها متفاوت اســت و ممکن است 
دانشجویی شرایط دریافت چند نوع 

وام را احراز کرده باشد.
مطیعــی گفت: دانشــجویان با 
مراجعه با دانشــگاه هــا و معاونت 
های دانشــجویی در صــورت دارا 
بودن شــرایطی مثل تحت پوشــش 
بودن ارگان های خــاص و یا ... در 
اولویــت دریافت وام قرار می گیرند 
که تعیین آن بر عهده دانشــگاه محل 
تحصیــل دانشــجوی متقاضی وام 
است. البته دانشگاه ها نیز با توجه به 
محدودیت منابع باید برای پرداخت 

وام اولویت بندی کنند.

ارائه گواهی کسر از حقوق در زمان ثبت نام وام دانشجویی ضرورت ندارد

گروه علمی و آموزشی -  خودرو 
طی ۱.8 ثانیه به ســرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت می رسد. بیشینه سرعت نیز 
برابر با ۴۱8 کیلومتر برســاعت عنوان 
شــده است که قابل مقایسه با بوگاتی 

ویرون خواهد بود.
رقابت در بــازار ابرخودروها با 
حضور برندهای جدید هر روز داغ تر 
از قبل می شود تا به تدریج این تجارت 
به بخشی اثرگذار در رشد و پیشرفت 

صنعت خودرو تبدیل شود.
یکــی از نام های جدید در حوزه 
مذکور؛ ایلیشــن دوگو است که دفتر 
مرکــزی آن در کالیفرنیا)آمریکا( قرار 
دارد. اولیــن محصــول این کمپانی با 
نام "فریدِم" و مجهز به پیشــرانه تمام 
الکتریکی به دور از سر و صدای رسانه 
ای ماه گذشته رندرهای رسمی خود را 

رونمایی کرد.
بــا توجه به اطلاعــات موجود 

فریدم وارد رقابت جدی با لوتوس 
اوایــا، ریماک ســی-توو و 

خواهد  باتیستا  پینینفارینا 
شد.

ایلیشن  مهندسین 
دوگــو در حال آماده 
اولیه  ســازی نمونه 

فریدم هســتند که با کد 

داخلی دوگو ۰۰۱ شناسایی می شود. 
امــا این نکته را هــم بگوئیم که کلمه 
دوگو به یک نژاد سگ بسیار قدرتمند 
و عضلانــی از آرژانتیــن به نام دوگو 
آرژانتینو اشــاره دارد. با کمی دقت در 
تصاویر می توان به شباهت چراغ های 
اصلی جلو و عقب با حالت چشــمان 
داگو آرژانتینو پی برد. همچنین طراحی 
نمــای عقب و دیفیوزر نیز شــباهت 
زیادی به فرم پوزه حیوان مذکور دارد.

براســاس پیش بینــی ها نمونه 
تولیــدی این محصول بــرای اوائل 
ســال ۲۰۲۲ آماده خواهد شــد زیرا 
ایلیشن عنوان کرده که آنرا به نمایشگاه 
خــودروی ژنــو می رســاند. از این 
محصول تنها ۲۵ دستگاه تولید خواهد 
شــد و برای تکمیل هر عدد از آنها به 
۴۰۰۰ ساعت کار مهندسی نیاز است.

در بخــش پیشــرانه از ۳ موتور 
الکتریکــی با مجموع خروحی ۱۴۲۷ 
اسب بخار و گشتاور ۱۴۴۰ نیوتن متر 
اســتفاده شده است. نمونه مجهز به ۴ 
موتور الکتریکی با ۱9۰۳ اسب بخار نیز 
یک گزینه دیگر برای فریدم محسوب 

می شود.
خودرو طی ۱.8 ثانیه به سرعت 
۱۰۰ کیلومتر برســاعت می رســد. 
بیشینه سرعت نیز برابر با ۴۱8 کیلومتر 
برساعت عنوان شــده است که قابل 

مقایسه با بوگاتی ویرون خواهد بود.
هر دو پیشرانه فریدم از جعبه دنده 
۲ ســرعته استفاده می کنند. در بخش 
باتری نیــز از نمونــه ۱۰۰ کیلووات 
ساعتی یا نمونه آپشن ۱۲۰ کیلووات 

ساعتی قابل انتخاب خواهد بود که برد 
حرکتی نزدیک به 6۵۰ کیلومتر با یکبار 
شارژ را در اختیار کاربر قرار می دهد.

قیمــت این محصــول بالغ بر ۲ 
میلیون دلار خواهد بود.

برای طرفــداران ابرخودروهای 
کلاسیک یک نمونه مجهز به پیشرانه 
۱۰ سیلندر ۵.۲ لیتری با خروجی ۷۵۰ 
اســب بخار مبتنی بر فناوری آئودی 
توســعه خواهد یافت. این پیشــرانه 
با جعبه دنــده ۷ ســرعته دوکلاچه 

هماهنگ می شود.
 براســاس برنامه هــای دوگو؛ 
قرار اســت خودرو با این پیشرانه طی 
۲.۵ ثانیه از حالت توقف به ســرعت 
۱۰۰ کیلومتر برساعت برسد و بیشینه 
ســرعت نیــز برابر بــا ۳86 کیلومتر 

برساعت خواهد بود.

ایلیشن دوگو؛ ابرخودروی جدید با الهام از یک سگ قدرتمند!


